
1 

Sdružení SPLAV, o.s. 
517 03  Skuhrov n.B. 84 
IČ 269 83 389 
zastoupené předsedou sdružení  
panem Vladimírem Bukovským 
(dále část Sdružení SPLAV) 
 
a  
 
Místní akční skupina Vyhlídka 
Záměl 226, 517 43 Potštejn 
IČ 270 04 601 
zastoupená předsedou sdružení  
panem Pavlem Tichým 
(dále část MAS Vyhlídka) 
 
se rozhodli na základě společné vůle uzavřít níže uvedeného dne, měsíce a roku 
následující 
 
 
 

D O H O D U 

 
I. Obecné záležitosti 

 
1. Obě smluvní strany vyjádřily svobodnou vůli svých členů, dohodnout 

podmínky sloučení území  zahrnující působnost Sdružení SPLAV, o.s. a MAS 
Vyhlídka pod společnou územní působnost  pro úspěšnou realizaci programu 
LEADER. Obě strany se zavazují, že chtějí pracovat na principech rovnosti, 
společné výhodnosti  a ve prospěch rozvoje venkova. 

 
2. MAS Vyhlídka vstupuje do Sdružení SPLAV, o.s. a  stává se jedním z jeho 

členů. 
Smluvní strany se dohodly, že budou pro potřeby uvedené v odst.1) dále 
vystupovat pod společným názvem Sdružení SPLAV, o.s., které bude územně 
rozděleno na dvě oblasti : 
 

A. Sdružení SPLAV, o.s. / oblast ZÁPAD/ zahrnuje katastrální území obcí 
: Bílý Újezd, Byzhradec, Černíkovice, Deštné v O.h., Javornice, Kvasiny, 
Libel, Liberk, Lično, Lukavice, Osečnice, Rychnov n.K., Skuhrov n.B., 
Solnice, Synkov – Slemeno, Třebešov, Voděrady. 

 
B.  MAS Vyhlídka / oblast VÝCHOD / zahrnuje katastrální území obcí :    

Záměl, Potštejn, Doudleby n.O., Tutleky, Lupenice, Vamberk, Jahodov, 
Rybná n.Zd., Slatina n.Zd., Pěčín, Rokytnice v Oh., Říčky v Oh., 
Bartošovice v Oh., Orlické Záhoří, Zdobnice. 



2 

3. Aktivity mimo program LEADER včetně takto získaných závazků, resp. 
požitků jsou vlastní záležitostí každého z obou subjektů a druhá strana 
nebude do jejich průběhu zasahovat.  

 
4. Smluvní strany se dohodly, že pro účely administrace programu LEADER 

budou společně využívat technické, provozní  i personální  kapacity Sdružení 
SPLAV, tedy kancelář sdružení na Palackého náměstí 23 v  Kostelci n.O. a 
zaměstnance sdružení – manažerku a účetní. Náklady s tím spojené ponesou 
rovným dílem, případně po dohodě jinak. 

 
 

II. Orgány sdružení 
 

1. Statutárními zástupci Sdružení SPLAV, o.s. jsou předseda a dva 
místopředsedové, z nichž každý zastupuje jinou z obou částí ZÁPAD a 
VÝCHOD. Za Sdružení SPLAV, o.s., jednají navenek a podepisují potřebné 
dokumenty předseda sdružení nebo každý z  místopředsedů  samostatně 
s vědomím  druhé osoby z výše jmenovaných. 

  
2. Předsedou sdružení v  prvním dvouletém volebním období počínaje 1.7.2007 

bude zástupce části ZÁPAD, po ukončení tohoto období bude předsedou 
sdružení zvolen zástupce části VÝCHOD. 

 
3. Každá z částí ZÁPAD a VÝCHOD si pro výběrové a rozhodovací procesy 

v programu LEADER na vlastním území vytvoří vlastní orgány - Programový 
výbor, Výběrovou komisi a Kontrolní komisi. 

 
4. Do společných orgánů Sdružení SPLAV, o.s. - Programového výboru, 

Výběrové komise a Kontrolní komise má právo část VÝCHOD jmenovat po 
jednom zástupci. Toto právo na počet zástupců z části VÝCHOD bude 
zachováno po celou dobu platnosti této dohody.  

 
 

III. Ekonomické záležitosti 
 

1. Majetek získaný smluvními stranami před podpisem této dohody zůstává 
dále jejich samostatným majetkem.  

 
2. Majetek získaný smluvními stranami po dobu platnosti této dohody mimo 

program LEADER  se stává jejich samostatným majetkem. Majetek pořízený 
z programu LEADER se stává po dobu udržitelnosti projektu společným 
majetkem obou smluvních stran.  

 
3. Závazky přijaté smluvními stranami před podpisem této dohody zůstávají 

dále jejich samostatnými závazky. 
 



3 

4. Závazky přijaté smluvními stranami po dobu platnosti této dohody mimo 
program LEADER  se stávají jejich samostatnými závazky. Závazky přijaté 
Sdružením SPLAV, o.s. v souvislosti s programem LEADER se stávají po dobu 
udržitelnosti projektu společnými závazky obou smluvních stran.  

 
5. Finanční prostředky získané z programu LEADER budou po odečtení nákladů 

na administraci programu, jeho publicitu a další nezbytné společné aktivity 
rozděleny tak, že 55% finančních prostředků bude přiděleno na realizaci 
záměrů žadatelů z části ZÁPAD a 45% na realizaci záměrů žadatelů z části  
VÝCHOD.  

 
6. V případě, že přidělené finanční prostředky nebudou ve v části ZÁPAD či 

VÝCHOD využity, musí být včas nabídnuty  k uplatnění v druhém území. 
 
 
                                                        IV. Závěrečná ustanovení 
    

1. Tato dohoda vstupuje v platnost dnem podpisu obou stran. 
 
2. Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou.  

 
3.  K ukončení této Dohody může dojít dohodou obou smluvních stran či 

výpovědí jedné ze smluvních stran v případě, že došlo k opakovanému 
porušení některého z článků této dohody. V takovém případě je výpovědní 
lhůta  3 měsíce a počíná běžet první den následujícího měsíce po doručení 
písemné výpovědi druhé  ze smluvních stran. 

 
4. Každá ze smluvních stran se zavazuje přijmout a vyrovnat všechny jí 

příslušné závazky vyplývající z této smlouvy vzniklé po dobu jejího trvání i 
po ukončení smluvního vztahu.  

 
5. Každá ze smluvních stran se zavazuje, že po dobu platnosti této dohody i 

následně oznámí druhé straně skutečnost, že byla oslovena obcí, která žádá o 
převedení svých katastrálních území z území ve správě druhé strany. Pro 
projednání žádosti  zúčastněnými stranami bude ponechána lhůta min. 3 
měsíce.    

 
6. Tato dohoda je sepsána ve čtyřech originálech z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží po jenom a třetí a čtvrtý budou archivovány ve společné 
kanceláři Sdružení SPLAV, o.s. na Palackého nám. 23 v Kostelci nad Orlicí. 

 
V Kostelci n.O. dne 25. června 2007  
 
 
……………………………………………         …………………………………………. 
          Sdružení SPLAV, o.s.                                 Místní akční skupina Vyhlídka 


